

Nr 401

Av herr **Ståhl m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Flygvapnet: Anskaffning av flygmateriel.

I Kungl. Maj:t proposition nr 2 anmäler försvarsministern att anvisade betalningsanslag för anskaffning av flygmateriel under budgetåren 1956/57 och 1957/58 visat sig otillräckliga. Ett ytterligare behov av betalningsmedel utöver beviljade anslag föreligger om sammanlagt 180 miljoner kronor. Departementschefen hemställer därför om ett anslag av 68,5 miljoner kronor å tilläggsstat för innevarande budgetår och att kvarstående reservationsbehållningar å vissa andra anslag skall med tillhoppa 8,5 miljoner kronor få tillfälligt utnyttjas för likvidering av ifrågavarande beställningar. Genom särskilda överenskommelser om betalningsansånd med flygplansindustrien skulle enligt vad departementschefen vidare upplyser i fjärde huvudtiteln till årets statsverksproposition ca 100 miljoner kronor av betalningsförpliktelsen förskjutas till budgetåret 1958/59.

Av den i propositionerna lämnade redovisningen samt av de vidare upplysningar, som framkom i ärendet under remissdebatten, har det emellertid framgått att den ifrågavarande förfallna betalningsförpliktelsen i sin helhet synes böra anslagsmässigt regleras under löpande budgetår. Att som skäl härför åberopa att en ökad belastning å driftbudgeten och därigenom en ökad upplåning eljest skulle uppkomma för statsverket är icke bärande, eftersom upplåningen *reellt redan företagits*. Denna bör då också redovisas öppet och framkomma i den statliga budgeten. Att som departementschefen har för avsikt förskjuta anslagsredovisningen till ett belopp av 100 miljoner kronor till det kommande budgetåret kan inte bli något annat än en bokföringsmässig transaktion, som står i strid med sunda principer för statens redovisning. Genom en anslagsanvisning på tilläggsstat för innevarande budgetår även av återstående 103 miljoner kronor åstadkommes en »hyfsning» av det statliga skuldkontot; den irreguljära krediten blir avlyft och den statliga skulden regelmässigt redovisad.

Vi föreslår alltså att ifrågavarande anslag i tilläggsstat II för budgetåret 1957/58 uppföres med 171,5 miljoner kronor.

Med hänvisning till det anförda föreslås alltså,

att riksdagen med ändring av vad Kungl. Maj:t hemställt i proposition nr 2 under punkt 2, försvarsdepartementet, måtte till Flygvapnet: Anskaffning av flygmateriel å tilläggsstat II för budgetåret 1957/58 anvisa ett reservationsanslag av 171 500 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1958

Manne Ståhl

Sven Wedén

Olle Dahlén